
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500225

225

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Prefeito de Bela Vista do Piauí - PI, em face da realização do PREGÃO
PRESENCIAL 006/2020 Menor Preço por lote, processo administrativo nº 012/2020
Contratação de Empresas para aquisição de Material de Construção, hidráulico e elétrico,
com o intuito de suprir as necessidades e exigências da Prefeitura e todas as secretarias
Municipal, Conforme anexo do Edital. Valor previsto, 555.670,83 "Data da Abertura
17/03/2020, às 09:00 horas, horário local. O edital e seus anexos poderão ser obtidos
diretamente na sala de licitação da Prefeitura. Fone (89) 3499-0096 ou no sitio
www.tce.pi.gov.br.

GILSON RAUL DOS REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020 - PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2020
O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de

Betânia do Piauí-PI torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado (s),
que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" COM ADJUDICAÇÃO POR LOTE,
com data de abertura e julgamento prevista para o dia 20.03.2020, às 10:00 (dez) horas,
na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, com valor previsto de R$ 470.521,73 (quatrocentos e setenta mil quinhentos e
vinte e um reais e setenta e três centavos) com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de 2020. A licitação será
regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações, condições
e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores informações poderão
ser adquiridas junto ao Presidente da CPL, no endereço acima mencionado, em dias úteis
de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 4 de março de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 060/2020. Dispensa de licitação 002/2020. Objeto: Prestação de serviços
especializados de assessoria e consultoria técnica em mídia governamental da Prefeitura
Municipal de Bocaina - PI. Contratante: Prefeitura Municipal de Bocaina-PI, CNPJ nº
06.553.689/0001-68. CONTRATADO: Empresa de informações, divulgações e notícias LTDA -

ME, CNPJ: 04.696.542/0001-01. Valor: R$ 1.430,00 mensais. Validade: a partir da
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020. Fonte de recurso: FPM, ICMS. Data da
assinatura do contrato: 02 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial n. 010/2020. Contratante: O Município de Curral Novo. Contratado: CASA
DO AUTOMÓVEL LTDA. (CNPJ Nº 41.264.904-0001-01). Objeto: Aquisição de peças para
veículos. Recursos: Orçamento Geral. Valor Total R$ 127.260,00. Assinatura: 10/02/2020.
Vigência: 12 meses.

Pregão Presencial n. 010/2020. Contratante: O Município de Curral Novo. Contratado:
ALCIONE MELO & CIA LTDA. (TRATORFEIRA) - (CNPJ Nº 07.923.487-0001-23). Objeto:
Aquisição de peças para veículos. Recursos: Orçamento Geral. Valor Total R$ 495.048,70.
Assinatura: 10/02/2020. Vigência: 12 meses.

Pregão Presencial n. 010/2020. Contratante: O Município de Curral Novo. Contratado:
PEDRO FEITOSA SOBRINO - EPP (CNPJ Nº 10.328.144-0001-25). Objeto: Aquisição de peças
para veículos. Recursos: Orçamento Geral. Valor Total R$ 563.822,00. Assinatura:
10/02/2020. Vigência: 12 meses.

Tomada de Preços n. 004/2020. Contratante: O Município de Curral Novo. Contratado:
CONSTRUTORA AGRESTE EIRELI; CNPJ: 30.687.661/0001-06. Objeto: Prestação de serviços
da reforma e ampliação de unidades escolares. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$
276.280,06. Assinatura: 19/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP

- 2ª VEZ
Objeto da licitação: Registro de preços para aquisição parcelada de combustíveis para
atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Esperantina.
Data da abertura: 18 de março de 2020, às 11:00 horas, local de abertura:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, FMS, FMAS, FUNDEB e Recursos
Próprios. Valor Previsto: R$ 2.192.500,00. Informações: Sede da Prefeitura Municipal de
Esperantina, Rua Vereador Ramos, 746, Centro de Esperantina-PI, de segunda a sexta-feira
de 08h00min às 13h00min; Fone: (86) 3383-1538. E no site www.bbmnetlicitacoes.com.br
e www.tce.pi.gov.br.

Esperantina, 4 de março de 2020.
AQUILES LIMA NASCIMENTO.
Presidente da CPL/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Floriano-PI, por intermédio da Presidente da CPL da Sec. M.
de Saúde, comunica que fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º
004/2020, tipo menor preço global, destinada à contratação dos serviços de
alimentação dos dados do cadastro do E-SUS, bem como digitação da produção das
equipes da estratégia de saúde da família. Abertura: 24/03/2020 às 08:30h, na Sala de
Reuniões da CPL, localizada na Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro, Recurso: 001;
214. Valor Estimado: R$ 144.710,00. Edital e anexos à disposição na CPL-SMS, que
deverão comparecer munidos de pen drive ou outra mídia móvel. Mais informações
pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com ou pelo telefone (089) 3515-1235.

Floriano-PI, 4 de março de 2020.
CÉLIA MOTA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho -
PI. CONTRATADA: LUCÉLIO AQUINO DO NASCIMENTO - ME; CNPJ n. 33.111.969/0001-99.

OBJETO: Aquisição de merenda escolar e gêneros alimentícios. RECURSO: Orçamento Geral.
VALOR: R$ 145.107,50. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 19/02/2020.

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho -
PI. CONTRATADA: JORGE BATISTA & CIA LTDA.; CNPJ n. 07.222.185/0005-51. OBJETO:

Aquisição de merenda escolar e gêneros alimentícios. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR:
R$ 90.729,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 19/02/2020.

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho -
PI. CONTRATADA: MARIA MARLI DE SOUSA NUNES MARTINS; CNPJ n. 02.437.513/0001-90.

OBJETO: Aquisição de merenda escolar e gêneros alimentícios. RECURSO: Orçamento Geral.
VALOR: R$ 232.011,50. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 19/02/2020.

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaias Coelho.
CONTRATADO: T. L. DE CARVALHO LOPES - EPP. CNPJ n. 23.670.372/0001-20. OBJETO:
Prestação de serviços de pavimentação. RECURSO: Orçamento Geral; VALOR: R$
222.609,46. VIGÊNCIA: De acordo com o plano de trabalho, podendo ser prorrogado.
ASSINATURA: 04/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2020

- Processo ADM 056/2020
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRA DO PIAUÍ, torna público que realizará abertura de Licitação na modalidade
"TOMADA DE PREÇO", abaixo relacionada, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, com as alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, cujo
edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 03 de março de 2020, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí, na Praça
NÉ LUZ, 322, centro (89) 3568 1302 e-mail pmpalmeiradopi@gmail.com, bem como
quaisquer outros esclarecimentos sobre esta Licitação. EDITAL: TOMADA DE P R EÇO
040/2020. OBJETO: Pavimentação Em Paralelepípedo Com Área Total De 3.488,58m² Em
Vias Públicas Nas Ruas: Rua Miguel Oliveira E Rua Projetada 02 Na Zona Urbana Do
Município De Palmeira Do Piauí - PI. DATA DE ABERTURA: 20 de março 2020 às 09:00h.
FONTE: PROPRIO/FPM/ICMS/ISS/OUTROS E CONVÊNIO CV 869458/2018. LOCAL DA
ABERTURA: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmeira
do Piauí.

Em 4 de março de 2020.
CLEMILDA ARAÚJO PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Prefeitura de Município de Paquetá, Estado do Piauí, torna público a Licitação
objetivo: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentício Perecíveis e Não
Perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar deste Município, para exercício de 2020.
EDITAL: Maiores Informações, no Setor de Licitação no horário de 8:00 às 13:00 horas de
segunda a sexta-feira. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE
DOCUMENTAÇÃO: - Às 10:00h do dia 20/03/2020. LOCAL DOS EVENTOS, INFORMAÇÕES:
Setor de Licitação, na Rua Filomeno Portela, nº 820, CEP: 64.618-000 - Paquetá-PI.

Paquetá - PI, 4 de março de 2020.
AGUIDA SILVA DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Objeto: Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços para implantação e operação de sistema informatizado destinado ao
gerenciamento dos equipamentos periféricos do sistema, que credenciam os responsáveis
para compras dos referidos materiais e serviços junto à Rede de Auto-Gestão de
manutenção da frota de veículos, gerido pela contratada, através de Sistema de
Gerenciamento da Manutenção que compreende o atendimento, a orçamentação e o
reembolso das compras, dos materiais e serviços especializados de manutenção mecânica,
elétrica, lataria, pintura, estofaria, alinhamento e balanceamento de rodas nos diversos
estabelecimentos credenciados pela contratada, nas quantidades e com as especificações
do Termo de Referência. Data de abertura: 18/03/2020 às 08:00h. Local: Sala de Licitações
ao vivo na Sede da Prefeitura Municipal de Parnaíba. Rua Itaúna, nº 1434, bairro
Pindorama, Parnaíba-PI.

Parnaíba-PI, 4 de março de 2020.
HYANARA DE FATIMA SABOIA DE SOUZA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino-PI, pela CPL, torna público para os
licitantes, a realização de licitação referente a Carta Convite nº. 001/2020. Tipo: menor
preço, a ser realizado às 11:30 hs do dia 12/03/2020. OBJETO: contratação de empresa
especializada para reforma da Praça Sede no municipio. Recursos: COVÊNIO SICONV N°
869398/2018, P. a.: 15.451.0013.1017.0000; e. de d.: 4.4.90.51; Fonte: CODEVASF;
Telefone: (89) 3479-0002. Valor previsto: 251.100,00

Pedro Laurentino, 4 de março de 2020.
VANESSA ALBUQUERQUE DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 010/2020-I. Objeto: aquisição de combustíveis para atender as
necessidades do município e suas secretarias. Contratante: Município de Picos/PI.
Contratado: ARIZONA PETRÓLEO LTDA (POSTO ARIZONA II), CNPJ Nº: 10.894.760/0002-24.
Vigência: 31/12/2020. Valor: R$ 4.439.100,00, com desconto de 5.78% para o item I e 5,76%
para o item II e 5,77% para o item III, conforme valores discriminados pela ANP. Recursos:
FPM, IPVA, ICMS, IPTU, ITR, ISS, CIDE, Arrecadação, outras receitas próprias, Repasses à
SEMTAS, à Educação e à Saúde, Transferencia: do Salário Educação, de Convênios
vinculados a Educação, Fundo a Fundo provenientes do Governo Federal e do Governo
Estadual, FNAS, COSIP e Recursos vinculados ao trânsito. Assinatura: 04/03/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-05T00:39:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




